3АКОНОДАТ.ШIbHOK СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

10.11.2017 13:00
каб. 415 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. — заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6
1. Гринберг И.С.
2. Дикусарова Н.И.

депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

3. Левченко А.С. депутат второго созыва
4. Лобанов А.Ю. депутат второго созыва
5. Любенков ГА. депутат второго созыва
6. Седых М.В. депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов : 3
L Сагдеев Т.Р. депутат второго созыва
2. Сумароков П.И. депутат второго созыва
3. Шопен В.П. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 7
1. Буянов Р.В.

2. Бояринова Н.В.
3. Каневский А.Б.

4. Загария М.В.
5. Перегудова В.В.
6. Соболевская Е.С.

7. Морохоева И.П.

полномочный представитель Г убернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской области
министр финансов Иркутской области
первый заместитель министра финансов Иркутской обла
сти
заместитель министра финансов Иркутской области
министр образования Иркутской области
Заместитель начальника правового управления Законода
тельного Собрания Иркутской области, начальник отдела
финансового законодательства
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместителя председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: утвердить

ГОЛОСОВАЛИ: З а -6
против -0
воздержалис - 0
Принято

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в

Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчисле-
ний доходов в местные бюджеты». Второе чтение. Таблица поправок.

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-261 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый пе
риод 2018 и 2019 годов». Второе чтение. Таблица поправок.

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-247 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТАХ И НОРМАТИВАХ ОТЧИСЛЕНИЙ ДОХОДОВ В МЕСТ
НЫЕ БЮДЖЕТЫ». Второе чтение. Таблица поправок.

СЛУШАЛИ: БОЯРИНОВУ Н.В. -  министра финансов Иркутской области

Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты». Второе
чтение. Таблица поправок прилагается.

Поправку №1 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 1 одобрить;

Поправку №2 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 2 одобрить;

Поправку №3 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 3 одобрить;

2

Поправку №4 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 4 одобрить;

Поправку №5 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 5 одобрить;

Поправку №6 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 6 одобрить;

Поправку №7 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 7 одобрить;

Поправку №8 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 8 одобрить;

Поправку №9 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» — 0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 9 одобрить;

Поправку №10 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» — 0, «возд.» — 0.
Принятое решение: поправку № 10 одобрить;

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
СТИЕ: по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
ГРИНБЕРГ И.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЛОБАНОВ А.Ю. -  заместитель председателя комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
СЕДЫХ М.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской

3

области

РЕШИЛИ: Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», в соответствии со
статьями 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркут
ской области, комитет РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проек
ту закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменение
в Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах i
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»,

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области № ПЗ-247 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутско!
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-24'.
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О меж
бюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов ]
местные бюджеты» во 2-м (окончательном) чтении с учеток
таблицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6
против - О
воздерж. - О
Принято

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-261 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮД

ЖЕТЕ НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ». Второе
чтение. Таблица поправок.

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместителя председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области
БОЯРИНОВУ Н.В. -  министра финансов Иркутской области

Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-261 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов». Второе чтение. Таблица
поправок прилагается.

Поправку №1 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
4

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд»> -  0.
Принятое решение: поправку № 1 одобрить;

Поправку №2 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 2 одобрить;

Поправку №3 (Брилка С.Ф. «ЕР», Дикусарова Н.И. «ЕР», Грин
берг И.С. «изб. округ 15», Козюра А.В. «ЕР») решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 3 одобрить, частично изменив
редакцию с учетом поправки №2. «Пункт 5 изложить в редакции:
«6) в абзаце втором статьи 12 цифры «49527061,0» заменить
цифрами «52059722,7».
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 3 одобрить;

Поправку №4 (Брилка С.Ф. «ЕР», Дикусарова Н.И. «ЕР»)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 4 одобрить;

Поправку №5 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 5 одобрить;

Поправку №6 (Брилка С.Ф. «ЕР», Дикусарова Н.И. «ЕР», Грин
берг И.С. «изб. округ 15», Козюра А.В. «ЕР») решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 6 одобрить;

Поправку №7 (Брилка С.Ф. «ЕР», Дикусарова Н.И. «ЕР»)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» — 0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 7 одобрить;

Поправку №8 (Губернатор Иркутской области Левченко С.Г.)
решили одобрить:
Итоги голосования: «за» -  6, «против» -  0, «возд.» -  0.
Принятое решение: поправку № 8 одобрить;

ДЯЧУК Р.А. -  заместитель министра культуры и архивов
Иркутской области
ГРИНБЕРГ И.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

5

БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области
ПЕРЕГУДОВА В.В. -  министр образования Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной палаты
Иркутской области
СЕДЫХ М.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-261 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый пе
риод 2018 и 2019 годов», в соответствии со статьями 13, 69 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, коми
тет РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проект
закона Иркутской области № ПЗ-261 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об областном бюджет
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутско!
области таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-261 «О внесении изменений в Закон Иркут
ской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановых
период 2018 и 2019 годов».
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области №ПЗ-26!
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об облает
ном бюджете на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов» во 2-м и 3-м (окончательном) чтениях с уче
том таблицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 6
против - 0
воздержались - 0
Принято

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета по
бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству

6